
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 170671/2021 

Sp. zn.: 
S - JMK 145582/2021 OŽP/Sal 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Salnek/541 652 637 

Brno  
01.12.2021  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ustanovení § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

 

že záměr 

 

„UHŘICE – STABILIZACE SVAHU na p. č. 1627/1, 1627/7, 1627/8“, k. ú. Uhřice  

u Kyjova, okr. Hodonín 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

UHŘICE – STABILIZACE SVAHU na p. č. 1627/1, 1627/7, 1627/8 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

- bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 

stanoveného limitu“. Stanovený limit je 2 500 t. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

- Projektovaná kapacita zařízení  .........................................  36 300 t až 39 600 t 

- Maximální denní kapacita zařízení  ...................................  250 t 



2/11 
 

Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský 

 Okres: Hodonín 

 Obec: Uhřice 

 K. ú.: Uhřice u Kyjova 

 P. č.:  1627/1, 1627/7, 1627/8 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem oznamovatele je provedení terénních úprav využitím odpadů k zasypávání extrémně 

svažitých zemědělských pozemků za účelem umožnění jejich obdělávání běžnou zemědělskou 

technikou. Provedení terénních úprav umožní oznamovateli využití přebytečných zemin 

produkovaných jak občany obce v rámci individuálně prováděné výstavby rodinných domů  

a dalších nemovitostí, ale zejména zemin z produkce obce při provádění investiční výstavby. Další 

významnou produkci zemin předpokládá připravovaná výstavba malé vodní nádrže – rybníka, 

kterou na ploše cca 1,5 ha obec Uhřice připravuje v místní části – osadě Janův Dvůr. 

Veškeré odpady budou kategorie ostatní. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry není známa. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem oznamovatele je provedení terénních úprav využitím odpadů k zasypávání extrémně 

svažitých zemědělských pozemků za účelem umožnění jejich obdělávání běžnou zemědělskou 

technikou.  

K tomuto účelu oznamovatel hodlá využít přebytky odpadních zemin produkovaných při provádění 

investiční výstavby v obci a dále zeminy z produkce občanů obce Uhřice při individuálně prováděné 

výstavbě rodinných domů a dalších nemovitostí. V rámci terénních úprav zde bude dále uložena 

zemina odtěžená při připravované výstavbě malé vodní nádrže - rybníka v místní části obci – osadě 

Janův Dvůr.  

Terénní úpravy jsou projektovány v režimu třech na sebe navazujících etap. Jednotlivé vrstvy 

ornice a podorničí budou skrývány samostatně, podle jednotlivých půdních druhů v půdních 

profilech. Následně budou ukládány po obvodu upravované plochy tak, aby nebránily návozu 

odpadních zemin a jejich terénnímu profilování. Na skrytou plochu pak bude zahájeno navážení 

odpadů (zemin). Hmotnost ukládaných odpadů (zemin) bude zjišťována na vážním zařízení. 

Rozhrnutí navezených odpadů a hrubá terénní úprava bude probíhat v režimu 1 x za čtvrt roku.  

V případě návozu více než 300 m3 odpadů i častěji. Pro zabránění vzniku sekundární prašnosti 

vznosem půdních částic bude dle potřeby provedeno vlhčení deponovaných odpadů 

nekontaminovanou vodou (dovoz v cisternách). Z důvodu dodržení projektovaných ukládaných 

objemů odpadů a finálních sklonů terénních úprav, bude 1 x za 1 až 2 roky (podle objemu návozu  

v daném období) provedeno ověřovací geodetické zaměření, které bude podkladem pro provedení 

finální úpravy terénu. 

Po dokončení terénních úprav jednotlivých etap bude provedena biologická rekultivace všech 

upravených a provozem stavby dané etapy zasažených okolních ploch. 



3/11 
 

Areál zařízení využití odpadů k zasypávání bude označen tabulemi se zákazem vstupu 

nepovolaných osob a závorou zabraňujícímu vjezdu do prostoru staveniště na sjezdu ze silnice II. 

třídy č. 419. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Obec Uhřice, Uhřice 177, 696 34 Žarošice, IČ: 00285421. 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 11.10.2021 obdržel krajský úřad oznámení záměru „UHŘICE – STABILIZACE SVAHU na  

p. č. 1627/1, 1627/7, 1627/8“, k. ú. Uhřice u Kyjova, okr. Hodonín. Oznamovatelem je obec Uhřice, 

Uhřice 177, 696 34 Žarošice, IČ: 00285421. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle ust. § 6 odst. 2 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona, a v souladu s ust. § 7 a přílohou 

č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 147889/2021 ze dne 14.10.2021 a rozeslal 

v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 

o možnosti vyjádřit se k ní dle ust. § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace  

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem 

JHM1611 a na úřední desce obce Uhřice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění 

informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obec Uhřice o zaslání 

písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední 

desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

- Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 14.10.2021 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

15.10.2021. 

- Obec Uhřice - informaci obdržela dne 15.10.2021 a zveřejnila ji na úřední desce dne 

15.10.2021. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 

14.10.2021. 

- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, oddělení životního 

prostředí, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1 - informaci obdržel dne 15.10.2021. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín, Plucárna 

3560/1, 695 01 Hodonín - informaci obdržela dne 15.10.2021. 



4/11 
 

- Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 

14.10.2021. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2021/10866,  

ze dne 15.11.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 15.11.2021.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j.: KHSJM 

63115/2021/HO/HOK, ze dne 20.10.2021, krajský úřad vyjádření obdržel dne 20.10.2021. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č. j.: JMK 162535/2021, ze 

dne 12.11.2021. 

- Jihomoravský kraj, č. j. JMK 164179/2021 ze dne 12.11.2021. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI 

Brno“), zn. ČIŽP/47/2021/10866, ze dne 15.11.2021 

ČIŽP OI Brno sděluje, že na základě předložených podkladů nemá k předmětnému záměru 

připomínek.  

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS 

JmK“), č. j.: KHSJM 63115/2021/HO/HOK, ze dne 20.10.2021 

KHS JmK sděluje, že nepožaduje záměr „UHŘICE – STABILIZACE SVAHU na p. č. 1627/1, 

1627/7, 1627/8“, k. ú. Uhřice u Kyjova, okr. Hodonín dále posuzovat dle zákona  

č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen „KrÚ JmK, 

OŽP“), č. j.: JMK 162535/2021, ze dne 12.11.2021 

KrÚ JmK, OŽP sděluje, že nepožaduje předmětný záměr dále posuzovat dle zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Jihomoravský kraj, č. j. JMK 164179/2021 ze dne 12.11.2021 

Jihomoravský kraj sděluje následující připomínky: 

1) Předpokládaný počet těžkých nákladních vozidel (dále jen TNA) po celou dobu výstavby 

se dle oznámení záměru předpokládá 1 600 TNA. Tato hodnota odpovídá při použití 

nákladních vozidel o nosnosti 25 tun naplnění odhadované kubatury předmětného 

záměru cca 40 000 tun odpadů (25 t x 1 600 TNA). Celkovému počtu TNA po dobu 

realizace záměru s ohledem na délku trvání záměru neodpovídá průměrná denní 

intenzita TNA uvedená v oznámení záměru v počtu 5 TNA/den. Při této průměrné denní 

intenzitě dopravy by za předpokladu trvání realizace záměru v období od roku 2021 do 

roku 2028, tj. za cca 7 let a průměrnému počtu pracovních dní za rok (cca 250 dní) byl 



5/11 
 

celkový počet vozidel mnohonásobně vyšší (5 TNA x 7 let x 250 dní = 8 750 TNA) včetně 

mnohonásobně vyššího množství přepraveného množství materiálu na místo ukládky 

(25 tun x 5 TNA/den x 250 dní x 7 = 218 750 tun). Uvedenému celkovému množství  

1 600 TNA o nosnosti 25 tun za celkovou dobu provozu záměru odpovídá jiná průměrná 

denní intenzita TNA. 

2) Z hlediska návozu materiálu prostřednictvím TNA na místo ukládky z obce Uhřice je 

preferovaná trasa po silnici III/41919 a silnici II/419, namísto trasy po silnici I/54  

a II/419. Jako odůvodnění využití trasy po silnici III. třídy č. 41919 je uvedena ochrana 

plynovodu, který je veden v souběhu se silnicí II/419. Uvedený důvod je s ohledem na 

skutečnost, že se po silnici II/419 v běžný pracovní den pohybuje podle Celostátního 

sčítání dopravy v ČR provedeném v roce 2016 cca 240 TNA a vlivem předmětného 

záměru má dojít k přitížení silnice II/419 v průměru o cca 5 TNA ze den 

neopodstatněné, a to rovněž s přihlédnutím k negativním vlivům vedení těžké nákladní 

dopravy přes průjezdní úsek silnice III/41919 průtahem obce Uhřice. Z hlediska omezení 

negativních vlivů těžké nákladní dopravy na obyvatelstvo obce Uhřice a obecně 

životního prostředí musí být preferovaná trasa z obce Uhřice definována tak, aby 

docházelo k minimalizaci jejich negativních vlivů, tj. přednostně s využitím silnic I/54  

a II/419, a okrajově silnice III/41919 v případě zisku materiálu v jižní části obce Uhřice. 

3) Silnice III. třídy č. 41919 je v oznámení záměru označována jako silnice IV. třídy. 

Uvedenou klasifikaci „silnice IV. třídy“ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění nedefinuje. 

4) V akustické studii je hodnocen vliv z provozu záměru v rámci dopravy materiálu 

nákladními vozidly pouze po silnicích II. třídy č. 419 a 381. Dle oznámení záměru je 

preferovaná trasa pro nákladní dopravu z obce Uhřice po silnici III/41919. S ohledem na 

blízkost obytné zástavby podél silnice III/41919, zvýšený nárůst intenzity dopravy 

nákladních vozidel a přísnější hygienické limity pro silnice III. třídy oproti silnicím II. 

třídy, musí být v oznámení předmětného záměru posouzen zejména vliv nákladní 

dopravy na nejbližší chráněné prostory definované v § 30 zákona č. 258/2000 Sb.,  

o ochraně veřejného zdraví podél silnice III/41919. 

Vypořádání:  

Ad 1) Provoz zařízení bude uzpůsoben režimu investičních činností na území obce Uhřice, 

které budou odlišné od provozu komerčně využívaných zařízení obdobného typu. Údaj  

o průměrné denní intenzitě dopravy není v textu oznámení zamýšlen jako prostý 

přepočet podílu počtu dní provozu záměru a vozidel celkem, ale jedná se o reálný 

předpoklad na základě předpokládaného investičního rozvoje obce. Údaj o průměrné 

denní intenzitě nákladní automobilové dopravy 5 TNA/den v kontextu oznámení 

představuje dopravní zátěž spojenou s drobnou investiční činností občanů (např. při 

hloubení základových konstrukcí rodinných domků). Údaj o maximální denní intenzitě 

nákladní automobilové dopravy 15 TNA/den v kontextu oznámení představuje 

dopravní zátěž spojenou s investiční činností obce jako je např. výstavba nových 

inženýrských sítí či v textu oznámení zmiňované malé vodní nádrže. 



6/11 
 

Ad 2) Trasa s využitím silnic III/41919 a II/419 není v oznámení záměru uvedena jako trasa 

preferovaná, ale je použita jako modelová, dopravně nejkratší trasa z obce do 

předmětného zařízení. V oznámení záměru však není nikde explicitně vyloučeno  

i využití přepravní trasy po silnici I/54. Uvedená informace, že využití trasy po silnici  

III. třídy č. 41919 je zdůvodněno ochranou plynovodu vedeného v souběhu se silnicí 

II/419 je nedorozuměním. Text na str. 14 v kapitole B.II.4. pouze zdůvodňuje, že do 

zařízení nebude, mj. i z důvodu ochrany plynovodu, zřízen sjezd ze silnice II/419, ale 

povede po místní zpevněné komunikaci na pozemku p. č. 2387/4 směřující do plochy 

shromažďování a recyklace suti a z ní polní cestou na pozemku 2387/1 až na místo 

záměru. 

Ad 3) V textu oznámení je skutečně na několika místech chybně označena silnice III. třídy  

č. 41919 jako silnice IV. třídy č. 41419. Jedná se o chybu v psaní, která nemůže mít vliv 

na posouzení záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Ad 4) V akustické studii není hodnocen vliv z provozu záměru v rámci dopravy po silnici  

II. třídy č. 381. Doprava po této komunikaci je pouze použita pro výpočet jako pozadí 

stávající akustické zátěže v řešeném území. Intenzita dopravy a tím i hluková zátěž 

v obci Uhřice podél silnice III. třídy č. 41919 je v porovnání s hodnotami v profilu na 

silnici II/419 v Janově Dvoře podstatně menší. Vzhledem k velmi příznivému 

akustickému pozadí podél silnice III. třídy č. 41919 v obci Uhřice by tak byly vypočtené 

hodnoty akustické zátěže z dopravy z provozu záměru ještě příznivější než ty, které 

vychází z výpočtu pro silnici II/419. 

1) Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je provedení terénních úprav využitím odpadů k zasypávání 

extrémně svažitých zemědělských pozemků za účelem umožnění jejich obdělávání běžnou 

zemědělskou technikou. Provedení terénních úprav umožní oznamovateli využití 

přebytečných zemin produkovaných jak občany obce v rámci individuálně prováděné 

výstavby rodinných domů a dalších nemovitostí, ale zejména zemin z produkce obce při 

provádění investiční výstavby. Další významnou produkci zemin předpokládá připravovaná 

výstavba malé vodní nádrže – rybníka, kterou na ploše cca 1,5 ha obec Uhřice připravuje  

v místní části – osadě Janův Dvůr. 

Veškeré odpady budou kategorie ostatní. 

II. Umístění záměru 

Kraj:  Jihomoravský 

Okres:  Hodonín 

Obec:  Uhřice 

K. ú.: Uhřice 

P. č.: 1627/1, 1627/7, 1627/8 



7/11 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

- Vliv na ovzduší  

Pro posouzení vlivu záměru na ovzduší byla oznamovatelem předložena orientační 

rozptylová studie. Z této rozptylové studie vyplývá, že imisní příspěvek z realizace záměru 

bude u škodlivin NO2, CO, benzen a benzo(a)pyren minimální. Významnější je možnost 

emise prachových částic (PM10) a s tím související imisní zátěž, nicméně ani v tomto případě 

nedojde k překročení imisního limitu. Nejvyšší imisní zátěž tak bude vznikat díky sekundární 

prašnosti - resuspenzí prachu při pojezdu stavebních mechanismů a nákladních automobilů 

především po nezpevněné části příjezdové cesty a po ploše záměru. 

Vzhledem k opatřením pro snižování emisí předmětná činnost podstatným způsobem 

nenavyšuje stávající imisní zátěž v území a nebude příčinou vzniku nadlimitních stavů. 

Krajský úřad konstatuje, že z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná, 

neboť v případě součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů  

a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže lze předpokládat, že realizací záměru 

nedojde k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových přeslimitních 

stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani 

maximální hodinové či denní koncentrace vlivem záměru. 

- Vliv na hlukové poměry 

Součástí oznámení záměru byla rovněž akustická studie „UHŘICE-STABILIZACE SVAHU na  

p. č. 1627/1, 1627/7, 1627/8 v k. ú. Uhřice, 27.09.2021“, vypracoval: Ing. František Koplík 

(dále také jen „akustická studie“). Na základě této akustické studie lze konstatovat, že 

nebudou překročeny limity pro hluk v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb, 

dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., ze stacionárních zdrojů ani ze silniční dopravy.  

Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že záměr je akceptovatelný. 

- Vlivy vibrací a záření 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat, že by byl zdrojem škodlivých vibrací 

(kromě vibrací vznikajících provozem mechanizace při přepravě a využívání odpadů) či 

škodlivého záření. 

- Vliv na půdu a horninové prostředí 

Zábor ZPF bude dočasný po dobu realizace záměru, tj. cca po dobu 7 let. Zábor ZPF bude 

proveden ve třech navazujících etapách. Záboru ZPF bude předcházet skrývka kulturních 

vrstev ornice a podorničí. Po dokončení jednotlivých etap bude provedena technická  

a biologická rekultivace dotčených pozemků.  

Po provedení všech zemních úprav budou pozemky navráceny zpět zemědělské výrobě.  

Významný negativní vliv záměru na půdu lze vzhledem k provedení technické a biologické 

rekultivaci vyloučit. Realizací terénních úprav by naopak měly být omezeny projevy vodní 

eroze na dotčených zemědělských pozemcích. 

Provozem záměru nebudou dotčeny geologické ani paleontologické památky. 



8/11 
 

- Vliv na vodu 

V rámci realizace záměru nedojde k významné změně hydrologických charakteristik území.  

Srážkové vody spadlé na plochu záměru jsou v současné době zasakovány na místě a zčásti 

odtékají, přičemž erodují půdní povrch. Obdobně budou srážkové vody přirozeně infiltrovat 

do půdního a horninového prostředí i v průběhu realizace a po finálním profilování území, 

kdy však již dojde k podstatnému snížení rizika vodní eroze. 

V prostoru záměru se nenacházejí žádné povrchové vodní toky, přírodní vodní plochy, 

nádrže nebo mokřady. Vlivem provozu zařízení nedojde k ovlivnění kvality povrchových 

vod. 

Při provozu záměru nebude nakládáno s nebezpečnými odpady.  

Za hlavní rizika pro jakost podzemních a povrchových vod lze při provozu záměru považovat 

případné havárie či jiné nestandardní stavy. Prevence úniku závadných látek bude 

zakotvena do provozní dokumentace zařízení.  

Lze předpokládat, že vzhledem k výše uvedenému nebudou s realizací a běžným provozem 

záměru spojeny žádné očekávatelné negativní vlivy na povrchové a podzemní vody v území. 

Provoz hodnoceného záměru nemá nároky na zdroje vod ani není významný produkcí 

odpadních vod. 

- Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Záměr je situován mimo zastavěné území obce, na svažitých pozemcích. Dotčené 

zemědělské pozemky jsou zcela antropogenně přeměněny a z pohledu zastoupení 

živočišných i rostlinných druhů jsou stanovištně bezvýznamné, bez vazby na jiné biotické 

funkce přírody, bez vlivů na živé součásti přírody (živočišné a rostlinné druhy, biotopy, 

přírodní stanoviště a chráněné části přírody). V území není registrován výskyt biotopů 

zvláště chráněných druhů rostlin nebo živočichů. Nelze tudíž předpokládat přímé nebo 

zprostředkované ohrožení jejich populací. Technické řešení nevyžaduje provést kácení 

dřevin. 

Provozem zařízení nebudou přímo dotčena lokální ani regionální biocentra nebo 

biokoridory, provoz záměru není v rozporu s navrženými zásadami ÚSES. Provoz záměru 

nekoliduje s významnými krajinnými prvky, jejichž ochrana je obecně stanovena zákonem  

č. 114/1992 Sb. Záměr nebude mít vliv na žádnou ptačí oblast, evropsky významnou 

lokalitu, chráněné území nebo památné stromy, není rovněž dotčen žádný registrovaný 

významný krajinný prvek. 

- Vliv na krajinu 

Záměr je umístěn v terénní depresi, která tvoří část východního prudkého svahu. Z jižní 

strany je plocha vymezená terasovým svahem vzniklým terasováním navazujících svažitých 

pozemků a východní strana deprese je vymezena svahovým hřbetem. Realizace záměru 

nebude představovat z pohledu krajinného rázu významnou změnu. 



9/11 
 

- Vliv na klima 

S ohledem na charakter záměru lze předpokládat, že nebudou negativně ovlivněny 

makroklimatické jevy nebo jiné místní klimatické charakteristiky. 

- Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Hlavními potenciálními problémy záměru můžou být hluk a případně znečišťování ovzduší. 

Záměr je umisťován mimo zastavěné území obce. Jedná se o území, které přímo 

nenavazuje na obytnou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba je cca 400 m jižně od okraje 

záměru.  

Vzhledem k výše uvedeným bodům (zejména týkajících se vlivů na ovzduší a hlukových 

poměrů) lze považovat možné negativní vlivy provozu zařízení na obyvatelstvo za 

přijatelné.  

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí – č. j. JMK 74160/2021 ze dne 19.05.2021. 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí  

a územního plánování – č. j. OŽPÚP53192/21/127 ze dne 17.06.2021. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních 

dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 

dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčenou obec Uhřice žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 a 3 zákona, o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec 

Uhřice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 

vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 

nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru 

JHM1611). 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání  

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 



10/11 
 

odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost  

v odvolání.  

  

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal v. r. 

vedoucí odboru  

Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 



11/11 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

- Obec Uhřice, k rukám starosty, Uhřice 177, 696 34 Uhřice – DS  

Dotčené územně samosprávné celky: 

- Obec Uhřice, k rukám starosty, Uhřice 177, 696 34 Uhřice – DS  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Na vědomí: 

- Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno – zde 

- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, oddělení životního 

prostředí, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1 – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín, Plucárna 3560/1, 

695 01 Hodonín – DS 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  

614 00 Brno – DS 

- Obec Následovice, Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice – DS  

- Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov – DS 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Uhřice a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

                                               razítko a podpis 

 

 


